

**Amenajarea spatiilor verzi in
preajma riului Cearga din
localitatea s.Baimaclia , r.
Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Amenajarea spatiilor verzi in preajma riului Cearga din localitatea s.Baimaclia , r.
Causeni**

Valoarea de deviz 399 245,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc	61,00	90,92 90,92	5 545,99 5 545,99
2	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot, sorbus aucuparia edulis (riabina obicnovaia)	buc	2,00	209,16 67,13	418,31 134,25
3	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot-Aesculus hippocastanum (kastan obicnovenii)	buc	3,00	365,16 67,13	1 095,47 201,38
4	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot-acer pseudoplatanus (clen lojnoplatanovii)	buc	2,00	224,76 67,13	449,51 134,25
5	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot-Robinia pseudoacacia umbraculifera (robinia lojnoacatieva)	buc	25,00	359,96 67,13	8 998,91 1 678,16
6	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot-salix caprea pendulum (Iva placuciaia)	buc	6,00	318,36 67,13	1 910,14 402,76
7	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot- lamburnum watereri	buc	9,00	203,96 67,13	1 835,61 604,14

1	2	3	4	5	6	7
		(bobovnic Vaterera)				
8	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot-tilia cordata (lipa sertevidnaia)	buc	2,00	261,16 67,13	522,31 134,25
9	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot-Quercus pyramidalii (dub piramidalnii)	buc	10,00	203,96 67,13	2 039,56 671,26
10	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot pinus nigra (sosna ceornaia)	buc	2,00	292,36 67,13	584,71 134,25
11	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc	247,00	52,68 52,68	13 012,31 13 012,31
12	TsH24A	Plantari arbusti fara balot-thuja occidentalis smaragd (tuia zapadnaia)	buc	11,00	282,74 30,59	3 110,13 336,48
13	TsH24A	Plantari arbusti fara balot-syringa vulgaris (sireni obicnavenii)	buc	7,00	192,26 30,59	1 345,81 214,12
14	TsH24A	Plantari arbusti fara balot- Veigela Eva rathke (veigela)	buc	12,00	168,34 30,59	2 020,07 367,07
15	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Cupressocyparis LEILANDI	buc	211,00	218,26 30,59	46 052,69 6 454,32
16	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Deutzia scabra (deitii sersevaia)	buc	6,00	161,06 30,59	966,36 183,54
17	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	6 155,00	11,05 11,05	67 988,75 67 988,75
18	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	61,55	963,96 409,56	59 331,45 25 208,13
19	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	61,55	321,98 56,08	19 817,88 3 451,74

		Прямые затраты	lei	237 045,98
		Decontari fondul social	24,00 %	30 445,72
		Transportarea materialelor	7,00 %	6 632,22
		Total	100,00 +	274 123,91
		Cheltuieli de regie	14,50 %	39 747,97
		Total	100,00 +	313 871,87

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu	6,00 %			18 832,31
		Total	100,00 +			332 704,19
		TVA	20,00 %			66 540,84
						399 245,02
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				126 857,15

Intocmit

Donciu Ruslan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)